

Stadtverwaltung Kaufbeuren - Postfach 1752 - 87577 Kaufbeuren

An die Mitglieder des Stadtrates

Auskunft erteilt: Büro des Oberbürgermeisters

Telefon: 08341/437-102 E-Mail: info@kaufbeuren.de Internet: www.kaufbeuren.de

Datum: 13.11.2017

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Dienstag, 21.11.2017, um 16:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses (Neubau) die 10. Sitzung des Stadtrates statt.

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Mitteilungen
- 2. Erlass einer Satzung über die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte der Stadt Kaufbeuren sowie einer Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte der Stadt Kaufbeuren
- 3. Änderung der Besetzung und Stellvertretung im Bau- und Umweltausschuss
- 4. Erhöhung der Gebühren für die städtischen Bäder
- 5. Wirtschaftsplan 2018 der Immobilienverwaltung der Stadt Kaufbeuren
- 6. Wirtschaftsplan 2018 des Städtischen Wasserwerks Kaufbeuren
- 7. Mittelfristige Finanzplanung 2017 bis 2021 des Städtischen Wasserwerks Kaufbeuren
- 8. Änderung des Flächennutzungs- und Landschaftsplanes der Stadt Kaufbeuren für das Gebiet östlich der Mindelheimer Straße, nördlich der Buronstraße sowie westlich der Wertach in Kaufbeuren

Plan-Nr.: 27.40 F

- Vollzug § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)
 Bericht über die Beteiligung der Öffentlichkeit und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange
- 2. Vollzug § 4 a Abs. 3 BauGB Erneuter Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- 9. Bauleitplanung;

Bebauungs- und Grünordnungsplan "Untere Au" für das Grundstück Fl.-Nr. 971 Gemarkung Kaufbeuren, 1. Änderung (Teiländerung) des Bebauungs- und



Grünordnungsplans "Osttangente - Abschnitt Wertachbrücke / Mindelheimer Straße", Plan-Nr. 27.10 für die Grundstücke Fl.-Nrn. 963 Teil, 971 Teil und 971/1 Teil sowie 2. Änderung (Teiländerung), Plan-Nr. 27.10.2 für die Grundstücke Fl.-Nrn. 963 Teil und 971/1 Teil für das Gebiet östlich der Mindelheimer Straße, nördlich der Buronstraße und westlich der Wertach

Plan-Nr. 27.40

- Vollzug § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauG)
 Bericht über die Beteiligung der Öffentlichkeit und der
 Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange
- 2. Vollzug § 4 a Abs. 3 BauGB
 Erneuter Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- Ausweisung von Bauland
 Besetzung für die Arbeitsgruppe Wohnen
- 11. Maßnahmenpaket: Investitionsanreize für die Altstadt Antrag gemäß § 39 GeschO der CSU-Fraktion vom 10. September 2017
- 12. Förderprogramm "Wohnen in der Altstadt"
 Änderung der Förderrichtlinie für das Förderprogramm "Wohnen in der Altstadt –
 selbstgenutztes Wohneigentum"
- 13. Förderprogramm "Wohnen in der Altstadt"
 Neues Förderprogramm "Wohnen in der Altstadt leerstehender Mietwohnraum"
- 14. Förderprogramm "Denkmalpflege" Änderung der "Richtlinien der Stadt Kaufbeuren zur Förderung der Denkmalpflege"
- 15. Altstadtsanierung; Bund-Länder-Städtebauförderungsprogramm Teil IV Aktive Zentren; Einrichtung eines kommunalen Förder- und Geschäftsflächenprogramms innerhalb der Sanierungsgebiete "Baumgarten/Pfarrgasse", "Untere Ludwigstraße", "Kappeneck/Am Breiten Bach" sowie "Altstadt" Richtlinien der Stadt Kaufbeuren für die Gewährung von Zuschüssen zur gestalterischen Verbesserung von Fassaden, der Aufwertung des Wohnumfeldes sowie von erdgeschossigen Ladenlokalen (Kommunales Förder- und Geschäftsflächenprogramm)
- 16. Altstadtsanierung; Bund-Länder-Städtebauförderungsprogramm "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren" Neugestaltung der Fußgängerzone, Kostenfortschreibung
- 17. Anfragen
- 18. Genehmigung der öffentlichen Niederschriften

Im Falle Ihrer Verhinderung bitte ich Sie, die Verwaltung zu benachrichtigen.

Mit freundlichen Grüßen

Stefan Bosse Oberbürgermeister